[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

        Requerimento n.º 055 - 2022
Referente obras/serviços sendo executadas e/ou concluídas no Município.

Considerando que é possível verificar algumas obras sendo executadas e outras já concluídas dentro do Município com recursos provenientes do Governo Federal, Estadual e Municipal;
Considerando que algumas destas obras não foram concluídas dentro do seu prazo;
Considerando os termos do art. 5º, inciso XXXIII, da CF e das normas de regência desse direito, especialmente o art. 7º, § 1º do art. 11 e o inciso VII do § 3º do Art. 8º da Lei nº 12.527/11;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Obras, Sr. Paulo Henrique Barbosa, informe o seguinte:

Relação de todas as obras/serviços concluídas a partir de 2020 até a data da resposta deste requerimento, informando o seguinte:
a) Objeto da Obra/Serviço;
b) Número do Contrato, Pregão e do Processo;
c) Nome da empresa contratada;
d) Data do seu início;
e) Data do seu término;
f) Valor da Obra/Serviço;
g) Data da obra/serviço concluída e entregue;
h) Data da inauguração;
i) Nome do fiscal da obra;
j) Valor pago com a cópia do documento que prova o pagamento integral;
Relação de todas as obras/serviços não concluídas a partir de 2020 até a data da resposta deste requerimento, informando o seguinte:
k) Objeto da Obra/Serviço;
l) Número do Contrato, Pregão e do Processo;
m) Nome da empresa contratada;
n) Data do seu início;
o) Data do seu término;

p) Valor da Obra/Serviço;
q) Previsão da obra/serviço a ser concluída e entregue;
r) Previsão da inauguração;
s) Motivo da não conclusão e entrega da obra/serviço;
t) Nome do fiscal da obra;
u) Valores pagos com a cópia do documento que prova todos os pagamentos realizados
Plenário Vereador Ivo Zanella, 25 de agosto de 2022.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”